
PREFEITURA DE 
SAO PAULO 

Secretaria Municipal da Saúde - SMS 

Sistema de Avaliação e Acompanhamento de Serviços de Saúde 
SAÚDE 

Balancete Financeiro Sintético — Mensal (5.06) 

Filtros: Data ENTRE (01/07/2024) E (31/07/2024) 

Contrato de Gestão: REDE ASSISTENCIAL DA STS PARELHEIROS 

Contratada: ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - ASF Valores em R$ 

RECEITAS DE CUSTEIO 

REPASSE - CUSTEIO MUNICIPAL 

REPASSE DE CUSTEIO FEDERAL 

RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA MUNICIPAL 

RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO FINANCEIRA FEDERAL 

EMPRÉSTIMOS 
DOAÇÕES 
RECEITA PATRIMONIAL 
RESTITUIÇÕES 
OUTRAS 

DEMONSTRATIVO DE CUSTEIO 

15.354.407,37 

6.723.864,00 

78.952,43 

29.726,31 

0,00 

0,00 

0,00 

316.381,76 

0,00 

Total de Receitas de Custeio 22.503.331,87 

DESPESAS DE CUSTEIOS 

PESSOAL E REFLEXO 

PESSOAL PRÓPRIO 10.757.576,03 

BENEFICIOS 1.490.108,68 

ENCARGOS E CONTRIBUIÇÕES 4.089.132,74 

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL 419.108,48 

MATERIAL DE CONSUMO 215.682,31 

MEDICAMENTOS 307.221,48 

SERVIÇOS DE TERCEIROS 1.576.812,95 

MANUTENÇÃO 105.987,29 

ALUGUÉIS 562.269,22 

OUTRAS DESPESAS 204.575,12 

EMPRÉSTIMOS 0,00 

Total de Despesas de Custeios 19.728.474,30 

SALDO ANTERIOR CUSTEIO 5.164.003,16 

7.938.860,73 SALDO ATUAL CUSTEIO 
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$ 
PREFEITURA DE 
SAO PAULO 

SAÚDE 

Secretaria Municipal da Saúde - SMS 

Sistema de Avaliação e Acompanhamento de Serviços de Saúde 

Balancete Financeiro Sintético — Mensal (5.06) 

Filtros: Data ENTRE (01/07/2024) E (31/07/2024) 

Contrato de Gestão: 

Contratada: 

REDE ASSISTENCIAL DA STS PARELHEIROS 

ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - ASF Valores em R$ 

RECEITAS DE OBRAS 

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTO EM OBRAS 

REPASSE DE OBRAS 0,00 

Total de Receitas de Obras 0,00 

DESPESAS DE OBRAS 

OBRAS 0,00 

Total de Despesas de Obras 0,00 

SALDO ANTERIOR OBRAS “195.474,10 

SALDO ATUAL OBRAS “195.474,10 

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTO EM EQUIPAMENTOS 

RECEITAS DE EQUIPAMENTO 

REPASSE DE EQUIPAMENTOS 0,00 

Toial de Receitas de Equipamentos 0,00 

DESPESAS DE EQUIPAMENTOS 

MATERIAL PERMANENTE 9.135,00 

Total de Despesas de Equipamentos 9.135,00 

SALDO ANTERIOR EQUIPAMENTO 182.236,35 

SALDO ATUAL EQUIPAMENTO 191.371,35 

INFORMAÇÕES CONSOLIDADAS 

4.786.292,71 SALDO CONSOLIDADO ANTERIOR 

TOTAL DAS RECEITAS 

TOTAL DAS DESPESAS 

SALDO CONSOLIDADO ATUAL 

PROVISIONAMENTO 

13º SALÁRIO 
FÉRIAS 

22.503.331,87 

19.737.609,30 

7.552.015,28 

7.711.028,50 

3.876.230,49 

| Total de Provisionamentos 11.587.258,99] 

[Saldo Final Após Provisionamentos -4.035.243,71| 

SALDO EM CONTA CORRENTE 

SALDO EM APLICAÇÃO FINANCEIRA MUNICIPAL 

SALDO EM INVESTIMENTOS FEDERAL 

0,00 

7.487.621,01 

64.394,27 

Total Saldo Bancário 7.552.015,28 

ifatimadosaudedafamilia.org 
Data Assinatura e Carimbo sbotelhoisaudedafamilia.org 

Assinado Assinado 

A Geno de Gilimo Tita A Sintendo Lóstelha 
D4Sign D4Sign 

Ennta: Cantratada a GMG . PDP GE . Imnracen nar: GDA AGANTAG am 1 2NR/9N9A N7:DRA KR Dágina: 2 de 2



CI
CI
CI
CI
CI
ÇI
S 

So 
SI
CI
SO
 

? 
CI

CI
CI

CI
CI

CI
SI

CI
CI

CI
SI

CI
SI

SI
SO

 
SS
IS
IS
IS
IS
IS
IS
IÇ
ÕS
 

o 
E
S
S
E
S
 

SO
S 

SS
SS

SS
SS

S 
A 

A
A
A
 

A
A
A
 

A
A
A
 
A
A
A
 

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
 

0
0
0
,
0
,
0
.
,
0
,
 

S
S
I
S
 

SOS 
Pat

o 
SS
 

SH
SS

ÕS
 

Sos
 

S
S
I
S
 

+ 
S
E
S
I
 

SOS 

(O) 
(O) 

Assinaturas 

13 Aug 2024, 08 

13 Aug 2024, 08 

13 Aug 2024, 08 

13 Aug 2024, 09 

58 

59 

59: 

03: 

Shirleyde Botelho 

283.224.558-79 - DATE ATOM: 2024-08-13709:03:30-03:00 

12 

35 

58 

30 

I
 

o
 

18
4)
 

ro
 o 

o
 

[9
] 

o
 

O
 
o
 

[a
m 3 D
 
5
 3 [0
] 

[D
) =
 E) 5
 

uv
 

rpradoQsaudedafamilia.org. - 

Jane de Fatima Pinto 

Assinaturas iniciadas por REJANE PRADO SOARES (182590a3-8f6c-4edd-blad-b901f972b3ca). Email: 

Eventos do documento 

jfatimaGsaudedafamilia.org 

sbotelhosaudedafamilia.org 

DATE ATOM: 2024-08-13708:59:35-03:00 

Documento de identificação informado: 103.147.678-43 - 

blad-b901f972b3ca). Email:rpradoQsaudedafamilia.org. - 
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Código do documento bd576f54-dc5e-41fc-9240-0ef4263e6b9e 

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign 

DATE ATOM: 2024-08-13708:59:58-03:00 

DATE ATOM: 2024-08-13708:58:12-03:00 

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima 

Certificado de assinaturas gerado em 13 de August de 2024, 11:30:14 

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil 
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) 
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